Nennbetriebsspannung Steuerspannung Nennbetriebsstrom Ie
Ue
230 - 460 VACrms 24VDC/ 110VAC 55A AC-53b 66A AC-53b 80A AC-53b
(-15%, + 10%) RSDR40055B RSDR40066B RSDR40080B
50/60Hz (+/- 2Hz)
97A AC-53b 132A AC-53b 160A AC-53b
RSDR40097B RSDR40132B RSDR40160B
195A AC-53b 230A AC-53b 280A AC-53b
RSDR40195B RSDR40230B RSDR40280B
350A AC-53b 430A AC53-b 500A AC-53b
RSDR40350B1 RSDR40430B1 RSDR40500B1
1Nicht UL-zertifiziert
Die technischen Daten können ohne Vorankündigung geändert werden (26.01.2011) 1
Bestellschlüssel RSD R 40 280 B
•Sanftanlauf- und auslauf von Drehstrom-
Asynchronmotoren
• Integrierte Überbrückung der Leistungshalbleiter
(By-Pass Relais)
•Nenn-Betriebsspannung: 230-460VAC, 50/60Hz
•Nenn-Betriebsstrom: bis zu 500A (280kW@400VAC),
AC-53b
•Relaisausgänge (2 Schliesser)
•Überlastschutz (elektronischer Scherstift)
(RSDR40230B - RSDR40500B)
•Sanftanlauf- und Sanftauslaufzeit bis 30s einstellbar
•Schutzart: IP20 bis 55kW, IP00 75kW bis 280kW
•UL-zertifiziert bis RSDR40280B
Produktbeschreibung
Bedienerfreundlicher Softstarter, mit integriertem Überbrück-
ungsrelais, für den Sanftanlauf und -auslauf von Drehstrom-
Asynchronmotoren. Anlauf- und Auslaufzeit sowie das Anfangs-
Drehmoment sind individuell über Drehpotentiometer einstellbar.
2 zusätzliche Relaisausgänge (Schliesser) sind für Betriebs-,
Bereitschafts- und Fehleranzeige verwendbar.
Motor-Steuergerät Linie D
Drehpotentiometer
Nennbetriebsspannung
Nennbetriebsstrom
Steuerspannung
Typenauswahl
Typ Nennbetriebsspannung Nennbetriebsstrom Steuerspannung
Ue Ie Uc
RSDR 40: (230-460VACrms) 55: 55 AACrms 195: 195AACrms B: 24VDC/ 110VAC*
66: 66 AACrms 230: 230AACrms
80: 80 AACrms 280: 280AACrms
97: 97 AACrms 350: 350AACrms1
132: 132 AACrms 430: 430AACrms1
160: 160 AACrms 500: 500AACrms1
* Fremdanbieter
Auswahlhilfe
Elektronische Motor-Steuergeräte
Softstarter für Sanftanlauf- und auslauf
Typ RSDR
2 Die technischen Daten können ohne Vorankündigung geändert werden (26.01.2011)
RSDR
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur 0ºC bis 40ºC (32ºF bis 104ºF)
Über 40ºC lineare Reduktion
um 2% je Einheit Volllaststrom
je ºC bis zu einer Reduktion
von 40% bei 60ºC.
Lagertemperatur -25ºC bis +60ºC
-13ºF bis 140ºF
Relative Feuchte <85% nicht kondensierend,
nicht über 50% bei 40ºC
Schutzart IP20 bis zu 55kW
IP00 - 75kW bis 280kW
Aufstellhöhe 1000m, über 1000m lineare
Reduktion um 1% je Einheit

RSDR
Kurzschlussschutz
Geeignet für den Einsatz in Stromkreisen mit den folgenden Eigenschaften: maximaler Effektivstrom (symmetrisch) wie unten angegeben;
maximale Spannung: 480 V Wechselstrom; Schutz durch Sicherungen mit dem unten angegebenen maximalen Ampere-Wert.
Maximale Temperatur der Umgebungsluft
Kurzschlussschutz
UL-Einstufungen und Schutzanforderungen
Modell Auslöseklasse 5 – 3-facher Auslöseklasse 10B – 3,5-facher Siba-Halbleitersicherung für
400/ 460V Einschaltstrom für 5 Sekunden Einschaltstrom für 12 Sekunden Koordinierung Typ 1
10 Starts pro Stunde 10 Starts pro Stunde Kurzschlussschutz
Ie (Arms) Motor kW@400V Ie (Arms) Motor kW@400V
RSDR40055B 55A 30kW 41A 22kW 2018920.125A
RSDR40066B 66A 37kW 55A 30kW
RSDR40080B 80A 45kW 66A 37kW 2061032.200A
RSDR40097B 97A 55kW 66A 37kW
RSDR40132B 132A 75kW 97A 55kW 2061032.250A
RSDR40160B 160A 90kW 116A 60kW 2061032.400A
RSDR40195B 195A 110kW 160A 90kW
Modell Auslöseklasse 10A @40˚C Siba-Halbleitersicherung für Mærkestrøm for
400/ 460V 3 X FLC für 12 Sekunden Koordinierung Typ 1 kortslutning (lq)
3 Starts pro Stunde Kurzschlussschutz
Ie (Arms) Motor kW@400V
RSDR40230B 230A 132kW 2062032.630 18kA
RSDR40280B 280A 160kW 18kA
RSDR40350B 350A 200kW 2063032.1000 18kA
RSDR40430B 430A 250kW 18kA
RSDR40500B 500A 280kW 18kA
Modell Kurzschluss-Einstufung RK5 träge Sicherung mit 600VAC Stromunterbrecher mit 600VAC
RSDR40055B 5 kA 80 A -
RSDR40066B 10 kA 125 A -
RSDR40080B 10 kA 175 A -
RSDR40097B 10 kA 200 A -
RSDR40132B 10 kA 250 A 350 A
RSDR40160B 10 kA 350 A 450 A
RSDR40195B 10 kA 400 A 500 A
RSDR40230B 18 kA 450 A -
RSDR40280B 18 kA 450 A -
Modell 480v Maxi. 40˚C Maxi. 50˚C
Eingang Leistung Eingang Leistung
RSDR40055B 55 A 40hp 45 A 30hp
RSDR40066B 66 A 50hp 60 A 40hp
RSDR40080B 80 A 60hp 72 A 50hp
RSDR40097B 97 A 75hp 78 A 60hp
RSDR40132B 132 A 100hp 119 A 75hp
RSDR40160B 160 A 125hp 144 A 100hp

Hohes Trägheitsmoment 20 12 Anwendung erfordert höheres Anlaufmoment als Stern/Dreieckschaltungen
Beladener Mischer 20 12 Anlauf eines gefüllten Mischers
Zuordnungsliste (für die Bestimmung der entsprechenden Auslöseklasse)
Ie (A) In Line kW Auslösekl 5 Auslösekl10B Auslösekl 10 Auslösekl 20 Auslösekl 30
bei 400V bei 400V 3-5: 355 3.5-12: 708 3-23: 697 4-19: 701 4-29: 691
10 Starts /h 5 Starts /h 5 Starts /h 5 Starts /h 5 Starts /h
55A 30kW RSDR40055B RSDR40066B RSDR40066B RSDR40097B RSDR40132B
66A 37kW RSDR40066B RSDR40080B RSDR40080B RSDR40132B RSDR40132B
80A 45kW RSDR40080B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40160B
97A 55kW RSDR40097B RSDR40132B RSDR40132B RSDR40160B RSDR40195B
132A 75kW RSDR40132B RSDR40195B RSDR40195B RSDR40230B * RSDR40280B *
160A 90kW RSDR40160B RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40280B *
195A 110kW RSDR40195B RSDR40230B * RSDR40230B * RSDR40280B * RSDR40430B *1
230A 132kW RSDR40230B RSDR40280B * RSDR40350B *1 RSDR40430B *1 RSDR40500B *1
280A 160kW RSDR40280B RSDR40350B *1 RSDR40430B *1 RSDR40500B *1 Note
350A 200kW RSDR40350B1 RSDR40500B *1 RSDR40500B *1 Note Note
430A 250kW RSDR40430B1 Note Note Note Note
500A 280kW RSDR40500B1 Note Note Note Note
Note: Kontaktieren Sie einen Vertreter von Carlo Gavazzi
*. Trip class rating of 3 starts/hr
1. Nicht UL-zertifiziert
Zuordnungsliste (basierend auf Zuordnung der Auslöseklassen)